

استقلال متفاوتی مقابل پاختاکور و الاهلی خواهید دید

عالمی: جوانگرایی موسی‌مانه برای استقلال مفید است



عکس: سایت باشگاه استقلال

گفت و گو

فائزه زمانی

خبرنگار

کاروان استقلال امروز برای دیدار حساس با پاختاکور ازبکستان در چهارچوب هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا راهی امارات می‌شود. در شرایطی که استقلال‌ها اخیراً بعد از ۵ باخت، به اولین برد خود تحت هدایت موسی‌مانه مقابل منس رفسنجان در رقابت‌های لیگ برتر رسیدند. حالا با خروج از بحران روحی راهی دبی می‌شوند تا امیدوار به دشت ۳ امتیاز مقابل پاختاکور و بعد از آن الاهلی عربستان باشند و شرایط خود برای صعود به دور حذفی لیگ نخبگان آسیا را هموار کنند. در چنین شرایطی ایمان عالمی، سرپرست استقلال شرایط آبی پوشان در آستانه سفر به امارات را ایده‌آل می‌داند و معتقد است تیم با نگاهی رو به جلو امیدوار است تا بتواند در دو بازی آینده نمایشی خوب از خود به جای بگذارد.

به نظرمی‌رسد استقلال بعد از برد مقابل مس رفسنجان از بحران روحی خارج شده است. شرایط تیم در آستانه سفر به امارات چطور است؟

خداشکر بعد از بردی که مقابل تیم خوب مس رفسنجان کسب کردیم شرایط تیم بهتر شده است.

با ورود به تعطیلات فیفا دی بازیکنانی که بازی بیشتری داشتند چند روزی استراحت کردند تا پروسه ریکاوری و بازی‌رویی آنها به خوبی پیش برود. بعد از این تعطیلی اردوی تیم با نظر کادرفنی مجدداً از سر گرفته شد و بازیکنان تا به امروز با روحیه‌ای خوب تمرینات مفیدی را پشت سر گذاشتند. موسی‌مانه در این تمرینات علاوه بر مسائل فنی و تاکتیکی، نگاه ویژه‌ای هم به مسائل روحی و روانی تیم داشت و این سه مورد را به موازات هم پیش برد. به غیر از مشاوره‌یوئف که در تمرینات تیم ملی ازبکستان، روزبه چشمی و سید حسین حسینی که در تمرینات تیم ملی ایران حضور دارند و همچنین اندونگ و کاکوتا که برای تمدید گذرنامه خود ایران را ترک کرده‌اند، کادرفنی دیروز تمامی بازیکنان را در اختیار داشت و تمرین خوبی در آستانه سفر به امارات انجام شد. از میان بازیکنان مصدوم تیم، کدام یک شرایط بهتری داشته و به بازی‌های آینده می‌رسند؟

تعدادی از مصدومان مثل رامین رضاییان، ایمان سلیمی ورافائیل سیلوا به تمرینات گروهی برگشته‌اند و با تلاش کادریزشکی در تلاش هستیم تا باقی مصدومان هم به تمرینات گروهی اضافه شوند و هرچه سریع‌تر به ترکیب تیم برگردند.

وضعیت تیم برای تقابل با پاختاکور و الاهلی را چطور می‌بینید؟

ما قصد بازگشت به عقب نداریم و نگاه‌مان رو به جلو است. تمامی چالش‌ها، دلباری‌ها و اتفاقات را پشت سر گذاشتیم و حالا امید زیادی داریم که مقابل پاختاکور و الاهلی بازی‌های خوبی به نمایش

مصدومیت یامگا غم‌انگیز بود

ژستد: فوتبال ایران سرشار از استعداد است

مصاحبه

رودی ژستد، مهاجم انگلیسی که زمانی در استقلال بازی کرد و در دربی هم گل زد، اکنون در تیم بلکبرن انگلیس به عنوان یکی از اعضای کادر مدیریتی فعال است. او در مصاحبه‌های هواداران استقلال را مورد ستایش قرار داده و چنین گفته است: «استقلال هوادارانی باورنکردنی دارد. شاید فوق‌العاده‌ترین هوادارانی که در تمام طول دوران بازی‌گری‌ام دیده‌ام، هواداران استقلال بودند. بازی هفته پایانی که ورزشگاه پُر از تماشاگر شد، تجربه‌ای باورنکردنی بود. دربی هم تماشاگران کمتری داشت ولی فضای خوبی را دیدم.»

ژستد درباره مصدومیتی که برای یامگا به وجود آمد نیز این جملات را به زبان آورد: «من هنوز هم با کوبن یامگا در ارتباط هستم و نتایج استقلال را پیگیری می‌کنم. همان‌طور که گفتم پتانسیل فراوانی در فوتبال ایران وجود دارد. کوبن شرایط خودش را به من توضیح داد. خیلی غم‌انگیز است. پیش‌بینی چنین



اتفاقاتی غیرممکن است، اما همه چیز دست خداست. کوبن بازیکنی باهوش و مقاوم است. مطمئن هستم او راهش را برای گذر از این دوران پیدا خواهد کرد.»

مهاجم سابق استقلال در ادامه صحبت‌های خود به این جملات اشاره کرد: «لیگ ایران هیچ شباهتی به لیگ انگلیس ندارد. سطح آنها با یکدیگر کاملاً متفاوت است. شما در ایران بازیکنان خوبی دارید، اما مسائل دیگری باعث می‌شود که گاهی اوقات کار شما برای بازی تیمی سخت شود؛ تصمیمات داوران با اشتباهات همراه بوده و درک موجود از فوتبال کاملاً متفاوت است. همان‌طور که قبلاً هم اشاره کردم، فوتبال ایران از نظر بازیکن، پتانسیل بالایی دارد، اما هنوز خیلی کار دارد تا انگلیس ندارد. سطح آنها با یکدیگر کاملاً متفاوت است. شما در ایران بازیکنان خوبی دارید، اما مسائل دیگری باعث می‌شود که گاهی اوقات کار شما برای بازی تیمی سخت شود؛ تصمیمات داوران با اشتباهات همراه بوده و درک موجود از فوتبال کاملاً متفاوت است. همان‌طور که قبلاً هم اشاره کردم، فوتبال ایران از نظر بازیکن، پتانسیل بالایی دارد، اما هنوز خیلی کار دارد تا انگلیس ندارد. سطح آنها با یکدیگر کاملاً متفاوت است. شما در ایران بازیکنان خوبی دارید، اما مسائل دیگری

آرمان رضایی

از حق نگذریم رضایی تمام توان خود را در ترکیب استقلال به کار گرفته و تلاش می‌کند هرچه دارد دریغ نکند اما بی‌تعارف کارنامه بازیکنان است که آینده آنها را در باشگاه‌های بزرگ تعیین می‌کند و رضایی نیز به مانند بلانکو و رضایی دفاعی باقی نگذاشته است.

مهاجم انتظار است گل بزند و رضایی تنها یک بار موفق به گلزنی در ترکیب استقلال شده که بسیار ناچیز و غیرقابل وصف است.

چنانچه رضایی نیز تا نیم فصل به همین منوال ادامه دهد پایشان در استقلال قطعی است و او در کنار رضواند و بلانکو به بازیکنی تبدیل خواهد شد که باشگاه استقلال تمایلی برای ادامه همکاری با او از خود نشان نخواهد داد.

رضایی فصل پیش به لحاظ ذهنی با فضای بازی در این باشگاه بزرگ هماهنگ‌تر نشان می‌داد اما در فصل جاری همه عوامل دست به دست هم داده تا او نیز دچار افول قابل توجهی شده و دیگر حتی آن اثرگذاری نصف و نیمه را نیز نداشته باشد. تردیدی نباید داشت که رضایی در نیم‌فصل مورد کنگاش و ارزیابی قرار خواهد گرفت و چنانچه از فرصتی که موسی‌مانه تا آن زمان در اختیارش قرار خواهد داد بهره نگیرد، به نقطه آخر خواهد رسید و باید برای همیشه با بازی در لباس استقلال وداع کند.



استقلال به زودی اوج می‌گیرد

کاکوتا: دوست دارم در آزادی بازی کنم

واکنش

کائل کاکوتا، هافبک-مهاجم استقلال درباره سوابقش در فوتبال اروپا و تیم امید فرانسه و همچنین حضورش در فوتبال چین این جملات را به زبان آورده است: «در چین بازی کردم و تجربه خوبی بود. با تیم زیر ۱۹ سال فرانسه قهرمان اروپا شدیم. گریزمان پرفراز و نشیبی را در فوتبال سپری کردم. در لاس و رایویوایکانو هم مقابل لیونل مسی بازی کردم.» کاکوتا سپس درباره مصدومیت خود به این جملات اشاره کرد: «مصدومیت داشتم ولی الان بهتر هستم و مشکلی ندارم.»

بازیکن کنگویی باشگاه استقلال که سابقه بازی در چلسی را دارد، سهراب بختیاری‌زاده را این‌گونه ستوده است: «سهراب بختیاری‌زاده هم انرژی خوبی دارد و دوستش داشتم، او توانست خلاقیت بیشتری به بازی‌ها بیاورد و این کارش خوب بود.»

یکی از آرزوهای کاکوتا این است



که بزودی در ورزشگاه بزرگ آزادی بازی کند. او آرزوی خود را این‌گونه برملا می‌کند: «خیلی دوست دارم در سریع‌ترین زمان ممکن در استادیوم خودمان با بیشترین تعداد هوادار بازی کنیم. من درباره فضای ورزشگاه آزادی چیزهای جذابی شنیدم.»

آینا خانواده کاکوتا نیز به ایران خواهند آمد؟ او پاسخ این سؤال را داد: «خواهر و برادرم بزودی به ایران می‌آیند ولی

گوستاوو بلانکو

مهاجم آرژانتینی استقلال نیز فرسنگ‌ها دورتر از انتظارات ظاهر شده و به رغم آنکه درخشش محدودی در هفته‌های پایانی فصل پیش داشت اما هیچ‌گاه نتوانست نقشی محوری در خط آتش تیمش داشته باشد.

نکونام نیز برای اینکه یک مهاجم نسبتاً قابل اعتماد از بلانکو بسازد صبر بسیاری به خرج داد و هفته‌های متعددی به این بازیکن میدان داد و در مصاحبه‌های خود نیز بشدت او را حمایت کرد تا در نهایت بلانکو توانست با به نظر رساندن شش گل به کار خود در فصل گذشته خاتمه دهد؛ تعداد گلی که قطعاً برای یک مهاجم کافی نبود و تنها می‌توانست آن‌کی محیط پیرامونش را برای ورود به فصل جدید امن نگه دارد.

همین‌طور هم شد و بلانکو به فصل جدید هم رسید و با لباس استقلال زمان قابل توجهی در ترکیب قرار گرفت اما او نیز موفقیتی به نام خود ثبت نکرد و تا قبل از بازی با پاختاکور بدون گل زده در فصل جدید به پایین‌ترین سطح از اعتماد رسیده است. برای او نیز زمان آتچنانی را نمی‌توان منتصور بود. او هم اگر با همین منوال به کار ادامه دهد نیم‌فصل دوم جایی در ترکیب استقلال نخواهد داشت و باید از موقعیتی که اکنون موسی‌مانه در اختیارش قرار داده نهایت بهره را ببرد تا شاید با یک کارنامه حدافلی بتواند امیدوار به حضور در ترکیب نیم‌فصل دوم استقلال هم باشد.



اردوگاه آبی



غیبت چشمی مقابل پاختاکور

روزبه چشمی کاپیتان استقلال بازی مقابل پاختاکور را به دلیل محرومیت از دست داد. در شرایطی که چشمی به دلیل مصدومیت چند هفته‌ای قادر به همراهی تیم نبود، مقابل مس رفسنجان دوباره به ترکیب بازگشت که تیم بعد از ۵ باخت به اولین برد خود رسید. حالا که مصدومیت او برطرف شده، این بار محرومیت گریبان او را گرفته است تا بازی مقابل پاختاکور در هفته پنجم لیگ نخبگان آسیا را از دست بدهد. این درحالی است که استقلال در این بازی نیاز مبرمی به کاپیتان خود دارد و باتوجه به اینکه چشمی مهره کلیدی استقلالی‌ها در خط دفاع است، با تجربه‌ای که دارد، می‌توانست کمک زیادی به آبی‌پوشان برای دشت ۳ امتیاز بازی کند.



بازگشت سیلوا به ترکیب استقلال

رافائیل سیلوا مدافع برزیلی استقلالی‌ها بعد از چند هفته غیبت آماده حضور در ترکیب استقلال است. سیلوا که در آخرین دقیقه نیمه اول بازی با ترانکورد چار مصدومیت شده بود، بازی مقابل الهلال در لیگ نخبگان آسیا و مس رفسنجان در چهارچوب رقابت‌های لیگ برتر را از دست داد اما حالا با بازگشت به تمرینات گروهی، شرایط حضور مجدد در میادین را پیدا کرده است. البته مشخص نیست سیلوا در بازی با پاختاکور در ترکیب اصلی استقلال بازی کند اما آنچه مسلم است، اینکه او شرایط حضور در زمین را دارد و مشکل خاصی برای بازی مقابل پاختاکور نخواهد داشت. حالا باید دید تصمیم موسی‌مانه در این باره چیست و سیلوا بعد از غیبت در دو بازی، مجدداً در خط دفاعی استقلال قرار می‌گیرد یا نه.

واسطه‌ها به دنبال ماسیکا

مسئولان استقلال با تکذیب جذب بازیکن کنیایی-بلژیکی به شایعات پایان دادند. در حالی که در روزهای قبل شائبه‌هایی مبنی بر جذب ایوب ماسیکا توسط باشگاه استقلال به گوش می‌رسید، مسئولان باشگاه که علاقه‌ای به فاش شدن اسمشان ندارند، این موضوع را تکذیب کرده و اینطور عنوان کرده‌اند که علاقه‌ای به جذب این بازیکن ندارند. این در حالی است که موسی‌مانه نیاز مبرمی به جذب مهاجم دارد و در روزهای اخیر به غیر از ماسیکا نام‌ها دیگری مثل چوتل گوجو هم مطرح شده است که حالا باید دید در ادامه بالاخره خواسته موسی‌مانه محقق خواهد شد و پای بازیکن جدید به استقلال باز می‌شود یا نه.

قول پاداش در آستانه دو دیدار حساس

مسئولان باشگاه استقلال برای افزایش روحیه بازیکنان در آستانه دو تقابل حساس مقابل پاختاکور و الاهلی، قول پاداش به آبی‌پوشان داده‌اند. در شرایطی که کاروان استقلال دیروز راهی امارات شد تا ۵ آذر مقابل پاختاکور قرار گرفته و از همانجا راهی عربستان شود تا ۱۲ آذر به مصاف الاهلی برود، حالا مسئولان استقلال قول پاداش به بازیکنان داده‌اند تا در چنین شرایطی که تیم اوضاع خوبی در جدول لیگ نخبگان آسیا نداشته و نیاز مبرمی به برد دارد، انگیزه و روحیه‌ای مضاعف بگیرد. استقلالی‌ها در حال حاضر با توجه به تیم یک برد و ۳ باخت، تنها با ۳ امتیاز در رده هشتم لیگ نخبگان آسیا قرار دارند. حالا باید دید شاگردان موسی‌مانه می‌توانند مقابل پاختاکور و الاهلی طلسم ببرد را بشکنند یا باید همچنان شاهد سقوط این تیم در جدول لیگ نخبگان باشیم.

جریمه ۱۱۰ میلیونی

باشگاه استقلال ۱۱۰ میلیون تومان جریمه شد. طبق آرای اعلام شده از سوی کمیته انضباطی، باشگاه استقلال تهران به علت نقض اصول کلی رفتار و ۴ دقیقه تأخیر در ورود به زمین بازی مقابل مس رفسنجان و توهین به بازیکن حریف توسط تماشاگران منتسب، طبق مواد ۵۱، ۸۶ و ۱۱۷ انضباطی، با جریمه نقدی ۱۱۰ میلیون تومانی مواجه شده که البته این حکم قابل تجدیدنظر است. حالا باید دید واکنش باشگاه استقلال نسبت به این جریمه چه بوده و آیا دست به اعتراض می‌زنند یا نه.